



### „Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

### Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W ramach projektu pn.: **Eko Edukacja dla Dużych i Małych** udało nam się osiągnąć bardzo dużo w krótkim czasie. Było intensywnie i kreatywnie. Wspólnie spędzony czas był potrzebny dla wymiany doświadczeń, nauki nowego, wzrostu świadomości jak ważna jest przyroda i ekologia.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom projektu:

- dzieciom, które z zaangażowaniem odkrywały przyrodę, ale i szydełkowały, malowały ceramikę, tworzyły ogrody deszczowe, w moździerzach przyrządzały sole, a w miseczkach mieszały zioła tworząc niepowtarzalne herbaty,
- osobom dorosłym, które czerpały mądrość z natury przygotowując ekokosmetyki, świece pachnące naturalnymi olejkami, wyplatały makramy, wykorzystywały odpady ogrodowe przygotowując dekoracje świąteczne.

We współpracy z Opolską Wsią Przyrodniczą udało się zorganizować niepowtarzalne warsztaty przyrodnicze prowadzone przez naukowców z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, a we współpracy z Fundacją Ekologiczną Zielona Akcja zrealizowaliśmy 2 szkolenia wyjazdowe przybliżające uczestnikom skutki zmian klimatu dla środowiska przyrodniczego.

Mieliśmy możliwość nauki i wymiany doświadczeń podczas wyjazdu studyjnego do Sandomierza, gdzie liderzy wiejscy obserwowali przykłady działań stymulujących rozwój lokalny. Wydaliśmy foldery promujące działalność sołectw na obszarze 5 Gmin będących członkami naszego Stowarzyszenia, a także uruchomiliśmy system informacji turystycznej z wykorzystaniem kodów QR dla 6 obiektów.

Cieszymy się, że zrealizowane działania zostały odebrane bardzo pozytywnie przez mieszkańców obszaru, miejsca na warsztaty kończyły się w tym samym dniu, kiedy warsztaty były ogłaszane, a uczestnicy pytają o termin kontynuacji projektu.

Warsztaty w ramach funkcjonowania Centrum Ekokultura w Krzyżowicach będą wznowione w 2025 r. po otrzymaniu dofinansowania w ramach nowej perspektywy finansowej PS WPR na lata 2023-2027.